厦 门 市 信 息 协 会
关于开展信息系统审计师专业培训的预通知

各有关单位：

为贯彻落实《“十四五”推进国家政务信息化规划》和

《信息系统审计指南》，开展 T/CCUA 007-2023 团体标准《信

息系统审计师专业能力等级评价规范》的推广实施工作，健

全信息化工程全过程信息安全监督机制，进一步完善项目后

续监督检查、审计、后评价，以及绩效评价等事中事后监管

措施和要求，推进我市信息系统审计师职业队伍建设，中国

计算机用户协会政务信息化分会联合厦门市信息协会拟于

2024年2-5月在厦门举办团体标准宣贯会和信息系统审计师

培训与考试。现将有关事项通知如下：

一、背景情况

《“十四五”推进国家政务信息化规划》和《信息系统

审计指南》为信息化工程全过程管理提出了指导意见。2023

年 6 月，中国计算机用户协会发布了 T/CCUA 007-2023 团体

标准《信息系统审计师专业能力等级评价规范》（以下简称

“007 号团标”）。该标准是 T/CCUA 007-2020 团体标准《信

息系统审计师职业技能评价》的修订版。007 号团标自发布

以来，受到各行业的广泛关注，对从事信息系统建设、管理、

运维和安全防护的相关人员掌握信息系统审计师的专业能

力，增强单位防范系统风险、配合审计、优化各项管理规章

制度、应对常态化的专项审计、降低工作风险非常必要。

二、培训内容

1、《信息系统审计师专业能力等级评价规范》解读和

审计专业能力要求；

2、信息系统审计技术专业能力要求(管理控制、应用控

制)；

3、信息系统审计技术专业能力要求(网络控制、安全控

制)。

4、组织信息系统审计师考试（考试通知另行印发）。

中国计算机用户协会（www.ccua.org.cn）将对合格者颁发

信息系统审计师证书。

三、时间地点

时间：2024 年 2 月至 5 月期间举办 1 至 2 期

地点：厦门(具体地点待报名后另行通知)

四、培训对象

各领域从事信息系统规划、建设、运营管理的人员,内

部审计、社会审计机构的人员，以及在校学生等愿意从事信

息系统审计的各类人员。

五、费用

3800 元/人（含考试费），住宿及交通费用自理。

会务联系人：陈明辉 13376929587（微信同号）

王慧娜 18650816618（微信同号）

请参会人员将“报名回执表”发邮件至 cmh@xm.gov.cn。

附件：报名回执表

厦门市信息协会

2024 年 1 月 15 日

附件：

报名回执表

单位名称

姓 名 性 别 身份证号 所在部门 职 务 手 机 办公电话 邮 箱
是否参加

考试

考试通过后制作证书需要一张电子版照片,请提前准备好。 电子版照片要求如下:

1、背景颜色:白色;

2、照片尺寸:2寸近期正面免冠彩色半身证件照;358 *441 像素,350dpi 分辨率,JPG 格式;

3、照片大小:14-20K 之间;

4、照片命名:姓名+身份证号.JPG